
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 기획홍보실

부서: 기획홍보실
정책: 군민이 행복한 강진 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정기획 (단위:천원)

기획홍보실 10,029,595 20,359,895 △10,330,300

군민이 행복한 강진 구현(일반공공행정/일반행정) 3,059,635 4,592,754 △1,533,119

군정기획 417,379 428,380 △11,001

기획 및 시책업무 지원 181,780 208,580 △26,800

201 일반운영비 109,100 137,900 △28,800

01 사무관리비 65,100 107,900 △42,800

본예산 65,100 107,900 △42,800

○일반수용비 59,500

-군정 현안보고 자료 제작(영상물 등)
20,000

-군정 업무보고서 제작(군민배부용)
20,000

-군정 업무보고서 제작(의회보고)
9,000

-군정현안 프레젠테이션 보고서 제작
5,000

-각종 자료 수집 책자 구입
1,500

-군 일반현황판 제작(군수, 부군수실)
4,000

○운영수당 3,200

-군정 캐치프레이즈 포럼 관련 전문가
자문료 3,200

○급량비 2,400

-군정업무 추진 급량비
2,400

02 공공운영비 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

○공공요금 및 제세 30,000

-득량만 강진만권 행정협의회 부담금
30,000

03 행사운영비 14,000 0 14,000

본예산 14,000 0 14,000

○강진·장흥 공동사업 추진
2,000

○군정 캐치프레이즈 포럼 개최
10,000

○군정 캐치프레이즈 포럼 전문가 간담회
2,000

202 여비 5,280 5,280 0

01 국내여비 5,280 5,280 0

본예산 5,280 5,280 0

○군정 주요 현안사업 추진현황 확인 등
2,880

○현안사업 건의 중앙부처 방문
2,400

203 업무추진비 65,400 65,400 0

03 시책추진업무추진비 65,400 65,400 0

본예산 65,400 65,400 0

20,000,000원*1회

10,000원*2,000부

30,000원*100부*3회

5,000,000원*1회

50,000원*30권

2,000,000원*2개소*1회

200,000원*8명*2회

8,000원*3명*10일*10월

30,000,000원*1식

500,000원*4회

10,000,000원*1회

1,000,000원*2회

20,000원*4명*3회*12월

100,000원*2명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 군민이 행복한 강진 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정기획 (단위:천원)

○군정 주요업무 시책 추진 65,400

301 일반보전금 2,000 0 2,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

○기획 및 시책업무 행사 추진
2,000

아이디어 뱅크 운영 24,700 20,300 4,400

201 일반운영비 2,100 7,100 △5,000

01 사무관리비 2,100 7,100 △5,000

본예산 2,100 7,100 △5,000

○운영수당 2,100

-제안심사위원회 심사수당
2,100

202 여비 1,600 3,200 △1,600

01 국내여비 1,600 3,200 △1,600

본예산 1,600 3,200 △1,600

○우수시책 벤치마킹 1,600

301 일반보전금 8,000 5,000 3,000

14 기타보상금 8,000 5,000 3,000

본예산 8,000 5,000 3,000

○국민제안 우수 제안자 시상금
8,000

303 포상금 8,000 5,000 3,000

01 포상금 8,000 5,000 3,000

본예산 8,000 5,000 3,000

○공무원제안 우수 제안자 시상금
8,000

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 0 5,000

본예산 5,000 0 5,000

○군정발전 아디이어 신문 광고료 5,000

-홍보비(신문) 5,000

기초 및 광업 제조업 통계조사 31,899 31,608 291

101 인건비 9,289 9,057 232

04 기간제근로자등보수 9,289 9,057 232

본예산 9,289 9,057 232

○사업체조사 관리요원 수당 8,349

-총관리자 1,605

-조사관리자 3,209

-조사지원관리자 1,547

-입력·내검원 1,988

○사업체조사 관리요원 고용부담금 940

-총관리자, 조사관리자, 조사지원관리자
, 입력·내검원 940

201 일반운영비 21,810 21,751 59

65,400,000원

200,000원*10회

70,000원*15명*2회

100,000원*4명*4회

8,000,000원*1회

8,000,000원*1회

500,000원*5개소*2회

81,840원*1명*28일*70%

81,840원*2명*28일*70%

78,880원*1명*28일*70%

78,880원*2명*18일*70%

8,349,000원*11.25%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 군민이 행복한 강진 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정기획 (단위:천원)

01 사무관리비 21,810 21,751 59

본예산 21,810 21,751 59

○일반수용비 20,090

-도급 조사원 수당
11,486

-도급 조사원 교통비
840

-조사용품(필기구 등) 250

-운영용품(통계상황실) 600

-프린터 토너 990

-홍보 현수막 제작 924

-통계연보 제작 5,000

○급량비 400

-통계조사 업무추진 400

○임차료 1,320

-컴퓨터 임차 1,320

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

본예산 800 800 0

○통계조사 추진 800

정책개발 5,000 56,392 △51,392

201 일반운영비 3,800 10,600 △6,800

01 사무관리비 3,800 10,600 △6,800

본예산 3,800 10,600 △6,800

○일반수용비 1,000

-정책관련 회의 물품 구입
1,000

○운영수당 1,600

-정책관련 회의 참석 수당 및 실비
1,600

○급량비 1,200

-군정 정책개발 추진 급량비
1,200

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

○군정 정책개발 추진 여비
1,200

미(美) 프로젝트 174,000 100,000 74,000

201 일반운영비 82,000 0 82,000

01 사무관리비 82,000 0 82,000

본예산 82,000 0 82,000

○일반수용비 82,000

-환경미화 등 물품 구매 82,000

·강진읍 12,000

·면 70,000

78,880원*8명*26일*70.001%

6,000원*8명*25일*70%

25,000원*10종

600,000원*1회

330,000원*3개

66,000원*14매

50,000원*100부

8,000원*1명*50일

220,000원*6대

20,000원*1명*40일

500,000원*2회

100,000원*4명*4회

8,000원*1명*150일

20,000원*2명*30회

12,000,000원*1개읍

7,000,000원*10개면



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 군민이 행복한 강진 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정기획 (단위:천원)

206 재료비 37,000 37,000 0

01 재료비 37,000 37,000 0

본예산 37,000 37,000 0

○꽃묘 등 재료비 37,000

-강진읍 7,000

-면 30,000

303 포상금 3,000 0 3,000

01 포상금 3,000 0 3,000

본예산 3,000 0 3,000

○미(美) 프로젝트 추진 우수 읍면 시상금
3,000

401 시설비및부대비 52,000 63,000 △11,000

01 시설비 52,000 63,000 △11,000

본예산 52,000 63,000 △11,000

○가로화단 보수 및 정비 52,000

-강진읍 12,000

-면 40,000

참여군정 구현 및 법제 16,200 34,100 △17,900

법제업무 2,240 2,240 0

201 일반운영비 2,240 2,240 0

01 사무관리비 2,240 2,240 0

본예산 2,240 2,240 0

○일반수용비 800

-법제 업무 관련 회의 물품 구입
800

○급량비 1,440

-법제업무 추진 1,440

주요업무 자체평가 3,000 24,200 △21,200

201 일반운영비 600 600 0

01 사무관리비 600 600 0

본예산 600 600 0

○일반수용비 600

-평가 관련 회의 물품 구입
600

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

본예산 2,400 2,400 0

○정부합동평가 등 각종 평가 중앙부처
회의 및 교육 참석

2,400

납세자보호관 운영 3,260 3,260 0

201 일반운영비 3,260 3,260 0

01 사무관리비 3,260 3,260 0

본예산 3,260 3,260 0

○일반수용비 2,000

7,000,000원*1개읍

3,000,000원*10개면

1,500,000원*2회

12,000,000원*1개읍

4,000,000*10개면

200,000원*4회

8,000원*1명*15일*12월

300,000원*2회

100,000원*2명*3일*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 군민이 행복한 강진 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 참여군정 구현 및 법제 (단위:천원)

-납세자보호관 홍보물 제작
2,000

○운영수당 1,260

-납세자보호위원회 심의 수당
1,260

규제개혁 7,700 4,400 3,300

201 일반운영비 2,200 1,400 800

01 사무관리비 2,200 1,400 800

본예산 2,200 1,400 800

○일반수용비 600

-규제개혁위원회 회의 물품 구입
600

○운영수당 1,600

-규제개혁위원회 참석 수당
1,120

-규제개혁위원회 실비보상
480

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○규제 업무 추진 1,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

14 기타보상금 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

○규제혁신 아이디어 공모전 시상금(군민)
1,000

303 포상금 1,000 2,000 △1,000

01 포상금 1,000 2,000 △1,000

본예산 1,000 2,000 △1,000

○규제혁신 아이디어 공모전 시상금(공무
원) 1,000

308 자치단체등이전 2,500 0 2,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,500 0 2,500

본예산 2,500 0 2,500

○규제혁신 아이디어 신문 광고료
2,500

재정운영 1,118,710 970,694 148,016

전문 공무원육성 523,200 548,200 △25,000

201 일반운영비 118,200 118,200 0

01 사무관리비 118,200 118,200 0

본예산 118,200 118,200 0

○위탁교육비 118,200

-공무원 기관위탁 교육 118,200

·기본교육 24,500

·전문교육 28,000

·기타교육 35,700

2,000,000원*1식

70,000원*9명*2회

150,000원*4회

70,000원*4명*4회

30,000원*4명*4회

20,000원*1명*50일

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

500,000원*5개소

70,000원*70명*5일

70,000원*80명*5일

70,000원*170명*3일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 군민이 행복한 강진 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 재정운영 (단위:천원)

·중견간부교육 12,000

·5급승진리더교육 10,000

·중견리더교육 8,000

202 여비 405,000 430,000 △25,000

04 국제화여비 135,000 135,000 0

본예산 135,000 135,000 0

○초급간부양성반 및 외국어 과정 30,000

-중견간부양성 장기과정(13박14일)
22,000

-중견리더과정(8박10일) 8,000

○업무능력 향상을 위한 국외연수(공통예
산) 105,000

05 공무원 교육여비 270,000 295,000 △25,000

본예산 270,000 295,000 △25,000

○기본교육(2주) 25,000

○기본교육(3주) 35,000

○전문교육(1주) 100,000

○전문교육(2주) 18,000

○장기교육(6주) 20,000

○장기교육(25주) 32,000

○장기교육(44주) 20,000

○위탁교육(1주) 20,000

재정의 투명성 및 효율적 재원배분 550,870 377,854 173,016

101 인건비 5,000 5,000 0

04 기간제근로자등보수 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

○기간제근로자 출장여비 5,000

201 일반운영비 46,400 42,400 4,000

01 사무관리비 46,400 42,400 4,000

본예산 46,400 42,400 4,000

○일반수용비 37,600

-예산서 발간 25,200

-2025년 예산편성매뉴얼 발간
4,200

-2025년 예산편성매뉴얼(요약) 발간
1,500

-중기지방재정계획서 발간
2,700

-예산운영 업무추진 사무용품 등
4,000

○운영수당 4,200

-중기지방재정심의위원회 수당
280

-주민참여예산위원회 수당
490

-재정공시 심의위원회 수당
490

3,000,000원*4명

1,000,000원*10명

8,000,000원*1명

5,500,000원*2명*2회

8,000,000원*1명

3,000,000원*35명

500,000원*50명

700,000원*50명

250,000원*400명

600,000원*30명

2,000,000원*10명

8,000,000원*4명

20,000,000원*1명

400,000원*50명

5,000,000원

42,000원*150부*4회

28,000원*150부*1회

10,000원*150부*1회

27,000원*100부*1회

1,000,000원*4분기

70,000원*2명*2회

70,000원*7명*1회

70,000원*7명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 군민이 행복한 강진 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 재정운영 (단위:천원)

-지방보조금 심의위원회 수당
1,960

-투자심사 심의위원회 수당
490

-재정안정화기금 운영위원회 수당
490

○급량비 4,600

-예산편성 및 현안사업 추진
4,600

202 여비 92,000 92,000 0

01 국내여비 92,000 92,000 0

본예산 92,000 92,000 0

○예산관련 합동집무
8,000

○업무협의 및 각종세미나 참석
74,000

○무기계약근로자 출장여비
10,000

203 업무추진비 19,700 19,700 0

03 시책추진업무추진비 19,700 19,700 0

본예산 19,700 19,700 0

○지방재정운영 및 지역현안 사업추진
19,700

207 연구개발비 200,000 100,000 100,000

01 연구용역비 200,000 100,000 100,000

본예산 200,000 100,000 100,000

○각종 공모사업추진 용역 200,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○위원회 간담회 개최에 따른 실비 보상
3,000

303 포상금 15,000 15,000 0

01 포상금 15,000 15,000 0

본예산 15,000 15,000 0

○신속집행 우수부서 시상
15,000

308 자치단체등이전 98,892 100,754 △1,862

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 98,892 100,754 △1,862

본예산 98,892 100,754 △1,862

○통합지방재정시스템 운영비 부담금
98,892

403 자치단체등자본이전 70,878 0 70,878

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 70,878 0 70,878

본예산 70,878 0 70,878

○통합지방재정 재해복구시스템 구축 분
담금(1년차) 70,878

중앙부처활동지원 44,640 44,640 0

70,000원*7명*4회

70,000원*7명*1회

70,000원*7명*1회

8,000원*5명*115일

50,000원*2명*4일*20회

74,000,000원

50,000원*10명*4일*5회

19,700,000원

200,000,000원

3,000,000원

7,500,000원*2회

98,892,000원

70,878,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 군민이 행복한 강진 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 재정운영 (단위:천원)

201 일반운영비 32,640 32,640 0

01 사무관리비 28,680 28,680 0

본예산 28,680 28,680 0

○일반수용비 25,760

-토너 등 소모품 구입 5,000

-홍보용 기념품 제작 12,000

-세종사무소 숙소 관리비
3,600

-전남 세종사무소 공동이용 부담금
3,600

-세종사무소 고속도로 통행료(하이패스)
1,200

-세종사무소 정수기 임대료
360

○피복비 1,000

-세종사무소 근무자 피복비
1,000

○급량비 1,920

-국비(공모)사업 등 상생협력 업무 추진
1,920

02 공공운영비 3,960 3,960 0

본예산 3,960 3,960 0

○공공요금 및 제세 1,560

-세종사무소 통신요금(인터넷, TV 등)
1,560

○차량·선박비 2,400

-세종사무소 행정차량정비 등 유지비
2,400

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

본예산 12,000 12,000 0

○국비(공모)사업 등 상생협력 업무추진
4,800

○세종사무소 파견자 업무 추진
7,200

투명한 감사행정 수행 189,306 225,760 △36,454

공직감찰 및 공직자 재산등록 관리 81,134 65,288 15,846

201 일반운영비 48,424 36,648 11,776

01 사무관리비 27,368 34,668 △7,300

본예산 27,368 34,668 △7,300

○일반수용비 18,400

-도·중앙감사 및 자체감사 준비 물품구입
1,200

-수시감사장 운영 사무용품
1,200

-공직자 재산조회 수수료
500

-청렴 상시학습시스템 운영
5,500

500,000원*10회

30,000원*400개

300,000원*12월

300,000원*12월

100,000원*12월

30,000원*12월

500,000원*2회

8,000원*1명*20일*12월

130,000원*12월

200,000원*12월

40,000원*1명*10일*12월

60,000원*1명*10일*12월

100,000원*12회

100,000원*12월

250,000원*2회

5,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 군민이 행복한 강진 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 투명한 감사행정 수행 (단위:천원)

-청렴시책 홍보물 제작 10,000

○운영수당 5,040

-공직자 윤리위원회 참석수당
700

-군민감사관 참석수당
1,540

-청렴교육 강사수당 2,800

○급량비 3,928

-사업소, 읍면 종합감사 및 특정감사 추진
1,440

-공직감찰 활동 1,400

-일상감사 및 계약심사 추진
800

-청렴도 향상을 위한 직원 대상 간담회
288

02 공공운영비 1,056 1,980 △924

본예산 1,056 1,980 △924

○공공요금 및 제세 1,056

-서한문 발송 우편료 1,056

03 행사운영비 20,000 0 20,000

본예산 20,000 0 20,000

○청렴 워크숍 13,000

○청렴교육 추진 2,000

○청렴 간담회 4,000

○청렴캠페인 추진 1,000

202 여비 8,000 8,600 △600

01 국내여비 8,000 8,600 △600

본예산 8,000 8,600 △600

○국내여비 8,000

-자체감사 여비 3,000

-공직감찰 활동 여비 3,500

-청렴(반부패)업무 추진 및 교육 등
1,500

207 연구개발비 5,000 4,400 600

01 연구용역비 5,000 4,400 600

본예산 5,000 4,400 600

○자체청렴도 진단 평가 용역
5,000

301 일반보전금 7,200 7,200 0

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

○군민감사관 간담회 1,200

14 기타보상금 6,000 6,000 0

본예산 6,000 6,000 0

○공직자 부조리신고 보상금
6,000

308 자치단체등이전 12,510 8,440 4,070

20,000원*500개

70,000원*5명*2회

70,000원*11명*2회

700,000원*4회

8,000원*6명*30일

8,000원*5명*35일

8,000원*2명*50일

8,000원*2명*18일

660원*400명*4회

13,000,000원*1회

1,000,000원*2회

1,000,000원*4회

1,000,000원*1회

20,000원*5명*30회

20,000원*5명*35회

150,000원*2명*5회

5,000,000원*1회

600,000원*2회

2,000,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 군민이 행복한 강진 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 투명한 감사행정 수행 (단위:천원)

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 12,510 8,440 4,070

본예산 12,510 8,440 4,070

○청백-e(통합 상시모니터링) 시스템 운영
12,510

계약심사관리 15,500 31,000 △15,500

201 일반운영비 15,500 31,000 △15,500

01 사무관리비 15,500 31,000 △15,500

본예산 15,500 31,000 △15,500

○일반용역비 15,500

-계약심사 관련 도서구입 등
1,000

-원가심사 수수료 14,500

·공사 10,000

·용역,물품 4,500

소송업무 92,672 129,472 △36,800

201 일반운영비 81,072 127,872 △46,800

01 사무관리비 81,072 127,872 △46,800

본예산 81,072 127,872 △46,800

○일반수용비 72,000

-소송관련 변호사 선임료 등
66,000

-소송관련 변호사 성공보수금
6,000

○운영수당 7,200

-고문변호사 수당 7,200

○급량비 1,872

-소송 업무 추진 1,872

202 여비 1,600 1,600 0

01 국내여비 1,600 1,600 0

본예산 1,600 1,600 0

○소송 업무 추진 1,600

305 배상금등 10,000 0 10,000

01 배상금등 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○배상금 10,000

-소송사건 손해배상금 10,000

군정시책 홍보지원 1,318,040 2,933,820 △1,615,780

강진 소식지 발간 88,300 108,280 △19,980

201 일반운영비 87,300 107,280 △19,980

01 사무관리비 71,460 86,160 △14,700

본예산 71,460 86,160 △14,700

○일반수용비 70,500

-소식지 발행 60,000

-소식지 기고자 원고료
1,500

12,510,000원*1식

100,000원*10종

2,000,000원*5건

1,500,000원*3건

3,300,000원*2회*10월

2,000,000원*3회

200,000원*3명*12월

8,000원*2명*13일*9월

20,000원*2명*4일*10월

10,000,000원*1회

2,500원*8,000부*3회

100,000원*5명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 군민이 행복한 강진 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정시책 홍보지원 (단위:천원)

-소식지 발송봉투 구입
9,000

○급량비 960

-소식지 자료 작성 960

02 공공운영비 15,840 21,120 △5,280

본예산 15,840 21,120 △5,280

○공공요금 및 제세 15,840

-소식지 발송료 15,840

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○소식지 발간 업무추진
1,000

군정 홍보 1,229,740 2,825,540 △1,595,800

201 일반운영비 434,940 1,364,540 △929,600

01 사무관리비 433,740 1,363,340 △929,600

본예산 433,740 1,363,340 △929,600

○일반수용비 425,360

-행정 관서용 신문 등 구독료 296,160

·중앙지 120,960

·전국지 43,200

·지방지 72,000

·지역지 36,000

·기타신문 6,000

·각종 정기간행물
18,000

-교양전문서적 구입 4,000

-군정기록 보존 25,000

-사진 및 영상장비 수리
4,000

-뉴스 서비스 구독료
60,000

-신문·방송 스크랩 프로그램 사용료
20,000

-군정 소개책자 제작 및 구입
15,000

-보도자료 스크랩 추진 사무용품 구입
1,200

○운영수당 500

-언론인 초청 홍보기법 강의
500

○피복비 600

-현장 촬영 작업용 600

○급량비 7,280

-보도자료 작성 특근 매식비
7,280

02 공공운영비 1,200 1,200 0

500원*6,000부*3회

8,000원*2명*60일

880원*6,000부*3회

100,000원*2명*5회

20,000원*18종*28부*12월

15,000원*10종*24부*12월

10,000원*20종*30부*12월

5,000원*5종*120부*12월

500,000원*12월

10,000원*15종*10부*12월

20,000원*200부

25,000,000원*1식

2,000,000원*2회

1,000,000원*12월*5개

1,666,600원*12월

50,000원*300부

100,000원*12월

500,000원*1회

200,000원*1벌*3명

8,000원*7명*130일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 군민이 행복한 강진 구현(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정시책 홍보지원 (단위:천원)

본예산 1,200 1,200 0

○공공요금 및 제세 1,200

-전기 및 통신요금(풀치터널, KT 크로샷
문자발송) 1,200

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

본예산 12,000 12,000 0

○군정홍보 추진 중앙언론사 등 방문
12,000

203 업무추진비 18,000 18,000 0

03 시책추진업무추진비 18,000 18,000 0

본예산 18,000 18,000 0

○군정 주요시책 홍보 18,000

301 일반보전금 30,000 30,000 0

11 행사실비지원금 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

○언론인 초청 군정홍보 팸투어
20,000

○군정시책 홍보 언론인 간담회
10,000

308 자치단체등이전 734,800 0 734,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 734,800 0 734,800

본예산 734,800 0 734,800

○군 홍보 광고료 536,800

-신문, 잡지, 인터넷 110,000

-옥외 등 다중집합지 광고
316,800

-TV 방송 광고(스팟광고 등)
110,000

○군 홍보 TV 프로그램 제작 및 유치
198,000

예비비(예비비/예비비) 6,859,300 15,692,737 △8,833,437

예비비 관리 6,859,300 15,692,737 △8,833,437

예비비 지출 6,859,300 15,692,737 △8,833,437

801 예비비 6,859,300 15,692,737 △8,833,437

01 일반예비비 4,022,882 4,910,120 △887,238

본예산 4,022,882 4,910,120 △887,238

○일반예비비 4,022,882

03 내부유보금 2,836,418 10,782,617 △7,946,199

본예산 2,836,418 10,782,617 △7,946,199

○내부유보금 2,836,418

행정운영경비(기획홍보실)(기타/기타) 110,660 74,404 36,256

기본경비(기획홍보실) 110,660 74,404 36,256

기본경비(기획) 49,120 50,120 △1,000

201 일반운영비 40,720 41,720 △1,000

01 사무관리비 40,720 41,720 △1,000

100,000원*12월

100,000원*3명*4회*10월

18,000,000원

2,000,000원*10회

500,000원*20회

2,200,000원*50회

4,400,000원*6개소*12월

22,000,000원*5회

33,000,000원*6회

4,022,882,000원

2,836,418,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 행정운영경비(기획홍보실)(기타/기타)
단위: 기본경비(기획홍보실) (단위:천원)

본예산 40,720 41,720 △1,000

○일반수용비 36,800

-부서운영 총액계상 22,400

-컬러프린터 소모품 9,600

-고속복사기 소모품(신문스크랩 토너,용지)
4,800

○급량비 3,920

-부서운영 총액계상 3,920

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

본예산 4,200 4,200 0

○부서운영 총액계상 4,200

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

본예산 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(정원 23명) 4,200

-정원 25인 이하 4,200

기본경비(의회법무) 3,480 0 3,480

201 일반운영비 1,680 0 1,680

01 사무관리비 1,680 0 1,680

통계목이체 1,680 0 1,680

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

통계목이체 1,800 0 1,800

기본경비(예산) 44,224 4,648 39,576

201 일반운영비 28,024 2,248 25,776

01 사무관리비 28,024 2,248 25,776

본예산 28,024 4,496 23,528

○일반수용비 44,000

-조직개편에 따른 신설부서 총액계상
44,000

○급량비 29,224

-부서운영 총액계상 2,248

-조직개편에 따른 신설팀 총액계상
26,976

통계목이체 28,024 73,224 △45,200

202 여비 16,200 2,400 13,800

01 국내여비 16,200 2,400 13,800

본예산 16,200 4,800 11,400

○부서운영 총액계상 2,400

○조직개편에 따른 신설팀 총액계상
28,800

통계목이체 16,200 31,200 △15,000

기본경비(감사) 5,800 5,800 0

201 일반운영비 2,800 2,800 0

22,400,000원

800,000원*4개*3회

4,800,000원

3,920,000원

4,200,000원

350,000원*12월

44,000,000원

2,248,000원

26,976,000원

2,400,000원

28,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 기획홍보실
정책: 행정운영경비(기획홍보실)(기타/기타)
단위: 기본경비(기획홍보실) (단위:천원)

01 사무관리비 2,800 2,800 0

본예산 2,800 2,800 0

○급량비 2,800

-부서운영 총액계상 2,800

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○부서운영 총액계상 3,000

기본경비(홍보) 8,036 8,036 0

201 일반운영비 3,836 3,836 0

01 사무관리비 3,836 3,836 0

본예산 3,836 3,836 0

○급량비 3,836

-부서운영 총액계상 3,836

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

본예산 4,200 4,200 0

○부서운영 총액계상 4,200

기본경비(4차산업혁명지원) 0 5,800 △5,800

201 일반운영비 0 2,800 △2,800

01 사무관리비 0 2,800 △2,800

본예산 0 5,600 △5,600

○급량비 2,800

-부서운영 총액계상 2,800

통계목이체 0 2,800 △2,800

202 여비 0 3,000 △3,000

01 국내여비 0 3,000 △3,000

본예산 0 6,000 △6,000

○부서운영 총액계상 3,000

통계목이체 0 3,000 △3,000

2,800,000원

3,000,000원

3,836,000원

4,200,000원

2,800,000원

3,000,000원


